

Urząd Miejski w Bornem Sulinowie	KARTA INFORMACYJNA		KI nr 8/ZK	
	Uznanie żołnierza lub osoby za posiadającego na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny		Edycja	Data edycji
			3	2018-04-25
<b>Podstawa prawna</b>	1) art. 127 i art. 128 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2017r., poz. 1430, 2217, z 2018r., poz 138, 398) 2) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 września 2015r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania i wypłacania zasiłków na utrzymanie członków rodziny żołnierzom odbywającym czynną służbę wojskowa (Dz.U. z 2015r. poz. 1478).			
<b>Gdzie można załatwić sprawę, kiedy i kto w tym pomoże?</b>	Urząd Miejski – Stanowisko do spraw zarządzania kryzysowego, od poniedziałku do środy od godz. 7.00 - 15.00, w czwartek do 13.00, osoba do kontaktów – inspektor ds. zarządzania kryzysowego Tel. 943437154.			
<b>Jakie informacje i dokumenty należy dostarczyć?</b>	1) Wniosek o uznanie za posiadającego na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny wraz z uzasadnieniem. Wzór wniosku – <b>formularz nr 7 K8/ZK</b> . 2) Zaświadczenie z jednostki wojskowej o skierowaniu do odbycia służby wojskowej i terminie odbywania służby. 3) Karta powołania do czynnej służby wojskowej (kopia). 4) Odpis skrócony aktu małżeństwa. 5) Odpis skrócony aktu urodzenia dziecka. 6) Zaświadczenie o dochodach członków rodziny, zaświadczenie o uczęszczaniu do szkół i przyznanych stypendiach, a w przypadku bezrobotnych – zaświadczenie z PUP w Szczecinku o zarejestrowaniu i wysokości pobieranego przez członków rodziny zasiłku lub zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej. 7) Oświadczenie członka rodziny o braku dochodów. 8) Prawomocne orzeczenie sądu o ciąży obowiązków alimentacyjnych. <b>Do wglądu:</b> oryginały dokumentów i dowody osobiste osób zainteresowanych.			
<b>Ile należy za to zapłaci?</b>	Nie podlega opłacie			
<b>Ile trwa załatwianie sprawy?</b>	Do 30 dni. W sprawach trudnych prawnie do 2 miesięcy			
<b>Co należy wiedzieć?</b>	1) Burmistrz uznaje osobę, której doręczono kartę powołania do odbycia zasadniczej służby wojskowej oraz żołnierza odbywającego tę służbę, z wyjątkiem żołnierza pełniącego ją nadterminowo – na ich wniosek lub uprawnionego członka rodziny – za posiadającego na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny. 2) Decyzję Burmistrza doręcza się osobie, która wniosła podanie wraz z uzasadnieniem. 3) Żołnierzom zasadniczej służby wojskowej posiadającym na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny w czasie odbywania służby przysługuje zasiłek w kwocie minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w grudniu roku poprzedniego, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 4) Zasiłek nie przysługuje, jeżeli członkowie rodziny żołnierza odbywającego			

	<p>zasadniczą służbę wojskową pozostający na jego wyłącznym utrzymaniu (żona, dzieci, rodzice oraz osoby względem, których żołnierza obciąża obowiązek alimentacyjny) uzyskują łącznie dochód niższy od minimalnego wynagrodzenia.</p> <p>5) Decyzję o przyznaniu żołnierzowi zasiłku wydaje dowódca jednostki wojskowej na podstawie udokumentowanego wniosku tego żołnierza.</p> <p>6) Żołnierzom uznanym za posiadających na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny zawiesza się spłatę niektórych pożyczek i kredytów (na ich odrębny wniosek skierowany do instytucji, która udzieliła pożyczki lub kredytu).</p>
<b>Co należy zrobić, aby załatwić sprawę?</b>	<p>Złożyć wniosek o uznanie żołnierza lub osoby z kartą powołania za posiadającego na wyłącznym utrzymaniu członków rodziny.</p> <p>Odwołanie od decyzji wnosi się do Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie, za pośrednictwem Burmistrza Bornego Sulinowa w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie.</p>
<b>Opracował/Data</b> Wiesław Fabisiński 25.04.2018r.	<b>Zatwierdził/data</b>